
  
SHX trading s.r.o 1 

 

 

Full HD 4G fotopast 4.0CG  

Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele 

SHX Trading s.r.o. 

V Háji 15, Praha 7, 170 00 

Tel: 244 472 125  



  
SHX trading s.r.o 2 

 

1. Obsah balení 

• 4G fotopast 4.0CG 

• Uživatelský manuál 

• Instalační CD 

• USB kabel 

• Popruh  

 

 

 

 

2. Popis produktu 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX trading s.r.o 3 

 

3. Zapojení zařízení 
 

a) Vložte do zařízení vysoce kvalitní NiMH baterie (Nekombinujte typy baterií! 
Různé baterie používané ve fotoaparátu mohou způsobit trvalé poškození, které 
rovněž porušují záruční podmínky.), nebo připojte DC apaptér, 

b) Do zařízení vložte SD kartu a SIM kartu, 
c) Posunutím přepínač napájení z polohy OFF (Vypnuto) na Setup (pro nastavení) 

a poté do polohy ON, (Zapnuto) zařízení se zapne. (Neposouvejte vypínač 
napájení z polohy OFF do polohy ON), 

d) V režimu Test se zařízení automaticky vypne za 3 minuty, pokud nedojde k 
dotyku klávesnice, 

 

UPOZORNĚNÍ: Při vkládání SIM karty, dávejte pozor na správné ukotvení. Při špatném 
ukotvení, může dojít v přístroji ke zpříčení karty, která může poškodit kontakty. Toto 
poškození nebude uznáno při reklamaci. 
 
TIP: Nikdy nevkládejte ani nevytahujte paměťovou kartu, baterie nebo adaptér, když je 
zařízení zapnuté. 
Vyhněte se teplotním a pohybovým vlivům, které by mohly být chápány jako zvířata 
nebo lidé, například stromy vystavené přímému slunečnímu světlu po většinu dne nebo 
jakéhokoli jiného zdroje tepla. Mohou způsobit nesprávnou funkci snímání. 
 
 
 
 

4. Seznam operací 
 
Přehrávání videa / fotografií 
 
Otočte tlačítko "ON/OFF/SETUP/TEST" do polohy SETUP a vstoupíte do testovacího 
režimu. Stisknutím tlačítka "↑" vstoupíte do režimu přehrávání, následně stiskněte "←" a 
"→" pro výběr. Stiskněte tlačítko "OK" pro přehrání fotografie / videa. Opětovným 
stisknutím tlačítka "↑" menu opustíte. 
V režimu přehrávání stiskněte tlačítko "Menu" pro smazání souborů nebo formátování 
karty SD karty. 
 
Automatické vypnutí 
 
V testovacím režimu se zařízení automaticky vypne po 3 minutách nečinnosti. 
Opětovně jej zapnete, stisknutím jakéhokoli tlačítka. 
 
Menu 
 
Testovací režim, stisknutím tlačítka "Menu" vstoupíte do nabídky nastavení fotoaparátu. 
Pro procházení nastavovacího rozhraní stiskněte "←", "↑", "→" nebo "↓", a stiskněte 
"OK" pro výběr. Opětovným stisknutím tlačítka "Menu"  se vrátíte na předchozí stránku. 
 

 
  



  
SHX trading s.r.o 4 

 

 
 

5. Nastavení 

 
Cam - Nastavení kamery 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CamID/Kamera ID 

Přesuňte tlačítko do polohy "ON" a 
stiskněte tlačítko "OK" pro nastavení 12 
číslic / písmen pro každou kameru. Tato 
funkce, může uživateli pomoci 
identifikovat fotografie pocházející z místa 
a kamery. 

Cam Mode/Režim kamery 

Foto, Foto + Video, Video 
1) Foto: Fotoaparát snímá fotografie 
pouze na základě nakonfigurovaného 
snímku a velikosti, 
2) Foto + VIDEO: zařízení nejprve pořídí 
fotografie a poté video nahrávku na 
stejnou událost spouštění, na základě 
konfigurace uživatele s délkou / velikostí 
videa a snímků / velikostí obrazu, 
3) Video: zařízení natáčí videa pouze na 
základě nakonfigurované délky / velikosti 
videa 

Flash LED/LED dioda blesku 

Vše / Část 
Vše: všech 57 IR diod bude pracovat v 
tmavém prostředí; 
Část: 30 IR LED diody bude vypnutý 

Image Size/Velikost fotografii 
5MP (2560*1920), 8MP (3264*2448), 
12MP (4032*3024) 

Video size/Velikost video nahrávek  

Night Mode/Noční režim 

a) Min. Rozostření: Krátká doba 
expozice pro minimalizaci rozmazání 
pohybu, pro lepší kvalitu obrazu. 
Zkrácený rozsah IR záblesku, 
b) Max. Rozsah: delší doba expozice pro 
rozšíření rozsahu IR záblesku pro lepší 
noční vidění. Nižší kvalita obrazu, 
c) Vyvážené: kombinace výše uvedených 
2 možností. 

Multi-shot/Více snímků 1 až 5 fotografií na spoušť 



  
SHX trading s.r.o 5 

 

Video Lenght/Délka videa 05 až 59 Sec. 

 
PIR - Nastavení PIR 
 
 
 
 
 
 

PIR switch/PIR přepínač 
ON/OFF (Při vypnutí funkce PIR zařízení 
nebude schopné pořídit fotografii / video 
na detekcipohybu) 

Sensitivity/Citlivost 

Vysoká, Střední, Nízká 
Vyšší citlivost: 

a) Je citlivější na pohyby menších 
předmětů, 

b) Má delší detekční vzdálenost, 
c) Má snazší detekci rozdílu mezi 

tělesným teplem a venkovní 
teplotou, 

d) Má snadnější spuštění fotoaparátu 
k záznamu. 

Při vysokých teplotách je tělesné teplo 
objektů a teplota prostředí zařízením 
těžko rozpoznatelné, doporučujeme tedy 
nastavit hodnotu: Vysoká. 

Delay/Zpoždění  

Posuňte přepínač do polohy "ON" a 
stiskněte "OK" pro nastavení časového 
intervalu mezi fotografiemi nebo 
videozáznamy při pohybu. Tato volba 
zabrání tomu, aby fotoaparát pořizoval 
příliš mnoho fotografií nebo videí. Např.: 
Fotoaparát bude čekat 1 minutu mezi 
fotografickými / videozáznamy s 
pohybem, pokud je přednastavený 
časový interval 00:01:00 Konfigurovatelný 
čas zpoždění: 00: 00: 05 až 23: 59: 59.  

Time Lapse/Časová prodleva 

Posuňte přepínač do polohy "ON" a 
stiskněte "OK" pro nastavení intervalu. 
Zařízení automaticky pořizuje fotky nebo 
video nahrávky po nastavení intervalu. 
Pohyb objektu může spustit zařízení k 
pořizování fotografií / videozáznamů, 
pokud je PIR přepínač zapnutý. 
Konfigurovatelný interval: 00: 00: 05 až 
23: 59: 59.  

Timer/Časovač 
Posuňte přepínač do polohy "ON" a 
stiskněte "OK" pro nastavení počátečního 
času a času ukončení 



  
SHX trading s.r.o 6 

 

(hodiny / minuta). Zařízení bude fungovat 
pouze během uživatelského nastavení. tj. 
např. od 15:00 do 18:00. 

4G - Nastavení 4G 
 
 
 
 
 
 

 

MMS 

Zkontaktujte svého operátora a zjistěte si 
adresu URL / APN / IP / Port (pokud je 
požadováno, uveďte jméno a heslo) a 
zadejte tyto informace do seznamu 
"Automatické shromažďování SIM". 
Při přidání nastavení MMS může zařízení 
odesílat fotografie na přednastavené 
telefony / e-maily. 
E-mailová schránka přijímá fotografie z 
kamery přes SMTP pouze tehdy, když je 
zapnuto SMTP – více níže 

4G - GPRS 

Zadejte 4G APN vašeho operátora a 
odpovídající uživatelské jméno a heslo. 
Pouze při přidání nastavení 4G mohou 
funkce SMTP a FTP fungovat. – více níže 

 

SMTP 

Zařízení je vybaveno výchozími 
nastaveními SMTP, stačí zadat přijímací 
e-mailové účty v položce "Odeslat". 
Chcete-li používat vlastní server SMTP, 
musíte provést následující nastavení: 
1) Zadejte adresu IP serveru e-mailové 
schránky tj.: 
Hotmail IP: smtp.live.com, 
Gmail IP adresa: smtp.gmail.com, 
2) Zadejte e-mailovou schránku. 
Port většiny poštovních schránek je 25, 
3) Zadejte heslo pro přístup k e-mailové 
schránce, 
SMTP pouze odesílá fotky do 
přednastavených e-mailů. – více níže 
 

FTP 

1) Zadejte IP adresu serveru FTP tj.: 
FTP Server IP: 
ftp://dianwan2008.gicp.net/ 
Zadejte: dianwan2008.gicp.net 
Gmail IP adresa: smtp.gmail.com, 
2) Zadejte port serveru FTP 



  
SHX trading s.r.o 7 

 

Port většiny FTP serveru je 21, zadejte 
příslušný port FTP serveru. 
3) Zadejte přístup k vašemu FTP serveru. 
FTP pouze nahraje fotky na 
přednastavený FTP účet. – více níže 

Max num day/Denní počet odeslaných 
snímků 

Výchozí: neomezené, 
Volitelně: 1 až 99i 
Tj.: uživatel si zvolí 50, zařízení bude 
posílat pouze 50 snímků denně. Všechny 
zbývající fotografie budou uloženy pouze 
na SD kartě 

Send to/ Poslat na 
Poslat na číslo – nastavení čísla kam 
budete dostávat MMS 

Reset Reset 

Denní report 

1) Vypnuto, 
2) Zapnuto: zvolte zapnuto, chcete-li 
nastavit čas, kdy má kamera poslat denní 
zprávu. 

 
Nastavení  MMS (podmenu 3G > Other setup > MMS) 

Toto nastavení je nutné pro aktivaci zasílání MMS na váš telefon. 

T-mobile     

Country Set Other Země 

      

MMS Setup ON  zapnutí 

  OFF vypnutí  

  MMSC http://mms 

  APN mms.t-mobile.cz 

  Proxy 010.000.000.010 

  Port 80 

  User name mms  

  Password mms 

      

GPRS APN internet 

  User name Nevyplňovat 

  Password Nevyplňovat 

 

O2     

Country Set Other země 

      

MMS Setup ON  zapnutí 

  OFF vypnutí  

  MMSC mms.o2active.cz:8002 

  APN mms 



  
SHX trading s.r.o 8 

 

  Proxy 160.218.160.218 

  Port 8080 

  User name Nevyplňovat 

  Password Nevyplňovat 

      

GPRS APN internet 

  User name Nevyplňovat 

  Password Nevyplňovat 

 

Vodafone     

Country Set Other Země 

      

MMS Setup ON  zapnutí 

  OFF vypnutí  

  MMSC http://mms/ 

  APN mms 

  Proxy 010.011.010.111 

  Port 80 

  User name Nevyplňovat 

  Password Nevyplňovat 

      

GPRS APN internet 

  User name Nevyplňovat 

  Password Nevyplňovat 

 

 

 

Nastavení emailu (podmenu 3G > SMTP) 

Nastavení SMTP je nutné pro aktivaci zasílání fotografií na vaši emailovou adresu. 

Je třeba si vyhledat na internetu např. „gmail smtp nastavení“. Tím najdete stránku, kde je 

přehledná tabulka se všemi údaji. V našem případě byl tedy server smtp.gmail.com. 

Nastavený mail je ten, ze kterého se mailu budou posílat. Příjemce nastavíte v podmenu 

3G>Send To>Email 

 

SMTP setup     

      

MMS Setup OFF vypnutí  

  Mail Server IP adresa smtp  

 Port port smtp 

http://mms/


  
SHX trading s.r.o 9 

 

  Mail account emailová adresa 

  Mail password heslo emailu 

 

Nastavení dle Mail klientů 

Seznam.cz 

Nastavení parametrů odesílatele v sekci SMTP 

Mail server IP: smtp.seznam.cz 
Port: 25 
Mail Account: vyplníme email, přes který budou fotky odesílány – musí být veden u seznam.cz (např. 

honzanovak@seznam.cz) 
Mail Password: vyplníme příslušné heslo k vyplněnému emailu 

 

Gmail.com 

Nastavení parametrů odesílatele v sekci SMTP 

Mail server IP: smtp.gmail.com 
Port: 465 
Mail Account: vyplníme email, přes který budou fotky odesílány – musí být veden u seznam.cz (např. 

honzanovak@gmail.com) 
Mail Password: vyplníme příslušné heslo k vyplněnému emailu 
Pozn. Nutno povolit přístup k účtu přes méně zabezpečené aplikace 

(https://www.google.com/settings/security/lesssecureapps) 

 

Nastavení FTP (podmenu 3G>Send To>FTP) 

 

FTP setup     

      

MMS Setup OFF vypnutí  

  FTP IP adresa ftp 

  Port port ftp 

 FTP account název FTP účtu 

  FTP password heslo ftp 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.google.com/settings/security/lesssecureapps


  
SHX trading s.r.o 10 

 

 
 
 
 
Other - Ostatní nastavení 
 
 
 
 
 
 

 
 

Language/Jazyk Angličtina 

Data/Time/Datum a čas Měsíc:den:rok/hodina:minuta:sekunda 

Freguency/Frekvence 
50HZ, 60HZ; nesprávné nastavení může 
způsobit blikání obrazovky. 

SD Cycle/Cyklus SD karty 

Posuňte přepínač do polohy "ON" a 
stiskněte tlačítko "OK". Fotoaparát bude 
pokračovat v pořizování fotografií a 
videozáznamů tím, že odstraní nejstarší 
fotografie nebo videoklipy. 

Password/Heslo 
Posuňte přepínač do polohy "ON" a 
stiskněte tlačítko "OK" pro povolení 
ochrany heslem.  

Reset 
Zvolte "Ano" pro obnovení výchozího 
nastavení zařízení. 

 
 
 

6. SD karta 
 
Pro ovládání zařízení je vyžadována paměťová karta. Pokud je zařízení zapnuté a není 
použita žádná paměťová karta, na obrazovce se zobrazí "Žádná karta". Slot SD 
fotoaparátu má kapacitu paměti 32 GB. Před vložením nebo vyjmutím paměťové karty 
musí být fotoaparát vypnutý. Pokud tak neučiníte, může dojít ke ztrátě nebo poškození 
snímků / videozáznamů již zaznamenaných. Když je karta SD plná, na obrazovce se 
zobrazí zpráva "Paměť plná". Následující data zobrazují přibližné množství fotografií 
nebo videozáznamů, které mohou fotoaparát zaznamenat v závislosti na kapacitě 
paměťové karty. Graf níže vám ukáže přibližnou kapacitu různých karet SD.  
 
 
 
 
 
 
 
 



  
SHX trading s.r.o 11 

 

 
 

 
 
 

7. Specifikace 
 
 

Rozměry zařízení 148.25 x 117.37 x 78.25 mm 

Hmotnost zařízení 367g 

Maximální kapacita SD karty 32GB 

Video rozlišení FHD (1920x1080), HD (1280x720), 
VGA(640x480) 

Velikost fotografii 5MP/8MP/12MP = 
2560x1920/3264x2448/4032x3024 

Formát fotografie JPEG 

Formát videa AVI 

Baterie  12x AA baterie 

Doba pohotovosti cca 5-8 měsíců 

 PIR úhel pohledu 65°/100° 

PIR vzdálenost  20m 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

8. Závěrečná ustanovení 
 

Budeme rádi, pokud vás zaujmou i další produkty z naší kategorie Fotopasti. 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné používání 

musí být se souhlasem této společnosti. 


